

تک خیر

هشدار وزیر بهداشت:

متخلفان استفاده از «روغن پالم» در شیر را به مردم معرفی می‌کنیم

● شرق:وزیر بهداشت گفت:وزارت بهداشت به هیچ کارخانه لبنی‌ای مجوز استفاده از روغن پالم رانداهه، روغن پالم به‌دلیل سودآوری بالا در لبنیات استفاده می‌شود، این تخلفات بسیار بارز بوده چراکه روغن پالم از بدترین نوع چربی صنعتی است؛ به همین دلیل به‌زودی اسامی متخلفان اعلام می‌شود. روغن پالم (روغن نخل)، روغنی است که به‌دلیل مقاوم‌بودن در برابر حرارت، برای تولید روغن‌های جامد خوراکی استفاده می‌شود. این روغن به گفته پزشکان و کارشناسان تغذیه حاوی اسید چرب و ترانس است. پیش از این وزیر بهداشت طی روزهای اخیر وجود روغن پالم در شیرهای توزیع‌شده در داخل کشور را تایید کرد و به مردم نسبت به مصرف شیرهای پرچرب هشدار داد. همچنین مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت چندماه قبل گفته بود: متأسفانه در سال‌های اخیر، واردات روغن پالم (روغن نخل) به‌دلیل ارزان‌بودن، افزایش یافته است و این روغن با افزایش کلسترول بد خون درنهایت در بروز سکنه‌های قلبی تاثیرگذار است. به گفته زهرا عبداللهی، روغن پالم دارای بیشترین میزان اسید چرب اشباع یعنی حدود ۵۰درصد است. حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت همچنین در ادامه در رابطه با وجود روغن پالم بیش‌از‌حد مجاز در روغن‌های خوراکی و لبنیات، گفت: روغن پالم روغنی است که سال‌های سال است از کشور مالزی می‌آید و به‌دلیل قیمت ارزان و سودآوری بالا، بیشتر از گذشته وارد شده است. وی ادامه داد: این روغن به دلیل کیفیتی که دارد برای سلامتی مضر است و تخلفات موجود در لبنیات به بازار آمده، نشان می‌دهد که به‌جای چربی طبیعی از بدترین نوع چربی صنعتی استفاده کرده‌اند. وی در پاسخ به تذکب صنایع لبنی در استفاده از روغن پالم گفت: گزارش‌های ما موجود است اگر لازم باشد آن را رسانه‌ای می‌کنیم، ما مجوز ورود این محصولات را نمی‌دهیم بلکه وزارت صعت و جهاد کشاورزی منولی واردات آن هستند. هاشمی تصریح کرد: این موضوع در شورایعالی سلامت غذا بحث‌شده و قرار است مصرف آن کاهش یابد، این درحالی است که هم‌اکنون ۵۰درصد روغن‌های وارداتی پالم است که قرار است در مرحله اول به ۴۰درصد و سپس به ۱۵درصد برسد. هاشمی ادامه داد: از لبنیات موجود در بازار نمونه‌گیری می‌شود تا شرکت‌های متخلف شناسایی شوند، به‌عنوان مثال در ماست با چربی ۱۲درصد، روغن پالم وجود دارد به همین‌دلیل، نظارت‌ها را افزایش می‌دهیم چراکه حق سایر شرکت‌هاست که اسامی متخلفان را اعلام کنیم تا هم آنها متهم نشوند و هم مردم بتوانند از محصول سالم خریداری کنند یا شرکت‌های متخلف، طبق قانون برخورد خواهد شد.

ایستاه نماینده مردم پیرانشهر در مجلس، ضمن تشریح آخرین وضعیت دانش آموزان شین آبادی گفت: رییس جمهور در نامه‌ای به وزیر آموزش‌وپرورش دستور تخصیص اعتبار مناسب برای مستمری مادام‌العمر این دانش‌آموزان را داده است که بر این اساس باید این اتفاق بیفتد.

وی گفت: براساس درخواست‌هایی که انجام شده بود مقرر شد یک یا دو نفر از خانواده‌های این دانش‌آموزان به‌عنوان نماینده در جلسات، برای پیگیری مطالبات بحقشان حضور داشته باشند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح کرد: بر همین اساس روز گذشته جلسهای با معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش که مسوول مستقیم رسیدگی به این موضوع از طرف این وزارتخانه است، بر گزار شد و مهم‌ترین محورهای درخواست خانواده‌ها مورد بررسی قرار گرفت. وی اظهار کرد: با توجه به اینکه براساس قانون، این وز و مرد یکسان نیست

جامعه

دستور رییس‌جمهور به فانی

دانش آموزان شین آبادی مستمری مادام‌العمر می گیرند

دیه زن نصف دیه مرد است پیشنهاد شد که مابه‌التفاوت مبلغ دیه توسط دولت چه وزارت آموزش‌وپرورش و چه ریاست‌جمهوری به این خانواده‌ها پرداخت شود. خضری افزود: از مجموع ۲۸ خانواد‌ای که این اتفاق برای آنها رخ داد تنها پنج، شش خانواده هستند که هنوز دیه خود را دریافت نکرده‌اند، در سال ۹۱ دو نفری که اثر اثر شدت جراحات و سوختگی فوت کردند دیه‌شان به خانواده آنها پرداخت شد و در سال ۹۲ نیز آنها‌یی که ختم درمان شدند، توانستند دیه خود را دریافت کنند. نماینده مردم پیرانشهر در مجلس ادامه داد: همچنین به هر ۲۶ خانواده، مبلغ ۱۲۲ میلیون تومان بیمه عمر هم از طرف بیمه ایران و بیمه معلم تعلق می‌گیرد. وی همچنین از پیگیری مستمری مادام‌العمر این دانش‌آموزان خبر داد و گفت: اولین مکانبه در این زمینه در دولت دهم مورد پیگیری قرار گرفت و پس از آن با آغاز کار دولت یازدهم نامه مربوطه به دولت ارائه شد، البته ماه گذشته نیز

رییس بهزیستی شهرستان کهگیلویه در گفت‌وگو با «شرق»:

منازل معلولان روستای «بی‌منجگان» یک‌ماهه بهسازی می‌شود

صدرا محقق



تکمیل صدرا محقق

معلولی مارژ اقدام به ساخت مسکن با اعتباری بالغ بر ۵۰میلیون ریال کرد، همچنین در اسفند سال ۹۲ حمام، سرویس بهداشتی، آشپزخانه و ساخت راهرو برای ارتباط ساختمان قدیم و جدید و سفیدکاری و تعمیر ساختمان قدیم نیز با اعتباری به مبلغ ۷۰میلیون ریال انجام داد، اینن در حالی است که طبق قانون سازمان بهزیستی مبلغ کمک‌هزینه‌ساخت مسکن برای خانواده چهار معلولی بالغ بر ۸۰میلیون ریال است اما این اداره فراتر از قانون، اعتباری بالغ بر ۱۲۰میلیون ریال برای این خانواده هزینه کرده است.»

او می‌افزاید: «همچنین در رابطه با خانواده معززیانی‌خواه که سه فرزند معلول دارد نیز باید گفت، این خانواده پیش از این ساکن روستایی صعب‌العبور و محروم، از توابع بخش دیدشموک بوده و در یک خانه قدیمی و متروکه ساخته شده از گل و چوب زندگی می‌کردند که در سال ۸۹ اداره بهزیستی کهگیلویه اقدام به ساخت مسکن با اعتباری بالغ بر ۷۰میلیون ریال برای آنها کرد، و محل سکونتشان را از روستای دورافتاده و صعب‌العبور به شهرستان دهدشت و روستای «بی‌منجگان» انتقال داده است.»

گنجیانی در ادامه با اشاره به دیدار روز گذشته

رییس‌جمهور در این زمینه به دستگاه‌های ذی‌ربط نامه‌ای نوشتند و ما منتظر هستیم که با پیگیری‌های به‌عمل آمده پاسخ مکتوب آن اعلام شود. خضری ادامه داد: کمک‌هزینه خانواده‌ها از دیگر مطالباتی است که باید به خانواده‌های این افراد، اختصاص یابد. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در ادامه اظهار کرد: ۱۲ نفر دانش آموزی که شدت جراحاتشان بیشتر بود عمل‌های متعددی برای آنها انجام شده، البته با پیگیری‌هایی که انجام دادیم توانستیم هم از هیات دولت قبلی و هم از هیات دولت فعلی برای این افراد مصوبه‌ای اخذ کنیم که هر سال، بودجه مشخصی برای هزینه‌ها و مستمری آنها در نظر گرفته شود. وی همچنین درباره وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان حادثه‌نیده نیز گفت: این دانش‌آموزان برای ادامه تحصیل، مشاور و روانشناسی دارند و خوشبختانه در سال تحصیلی‌ای که گذشت، نمرات خوبی را کسب کردند.

مسئولان اداره بهزیستی شهرستان و استان کهگیلویه‌وبویراحمد با این دو خانواده گفت: «واقعیت این است که براساس آمارهای اداره بهزیستی تنها در شهرستان کهگیلویه دو خانواده با چهار فرزند معلول، شش خانواده با سه فرزند معلول و ۱۷ خانواده با دو فرزند معلول زندگی می‌کنند که ما تلاش می‌کنیم به همه این خانواده‌ها به یک میزان رسیدگی کنیم، اما با این حال و با وجود کمبود و حتی نبود اعتبار روز گذشته به دو خانواده ساکن «بی‌منجگان» قول‌هایی دادیم که به این شرح است: برای خانواده مارژ تلاش می‌کنیم حیاط خانه آنها را برای استفاده بهتر از ویلچر با موزایک یا سیمان مناسب‌سازی کنیم، همچنین برای قسمت ورودی در خانه نیز یک رمپ تعبیه می‌شود تا آنها برای ورودو خروج مشکلی نداشته باشند، علاوه بر این قرار شد دیوار حیاط خانه آنها را با بلوک سیمانی و پلاستر دوطرفه بسازیم. در موردی دیگر نیز قول دادیم تحت عنوان درمان به خانواده آقای مارژ یکمیلیون تومان کمک مالی پرداخت‌شود.»

رییس بهزیستی شهرستان کهگیلویه در رابطه با اقداماتی که قرار است برای خانواده معززیانی‌خواه انجام شود نیز گفت: «به این خانواده نیز قول دادیم با وجود نبود اعتبارات کافی در اداره و با امید به اینکه این اعتبارات تامین شود، برای آنها یک سرویس بهداشتی و حمام مناسب بسازیم که در آن به یکی از اتاق‌هایشان بار بشود. همچنین یک رمپ نیز جلو در ورودی خانه آنها تعبیه می‌شود که سه معلول ساکن این خانه بتوانند با شیب مناسب به خله وارد و خارج شوند. علاوه بر این رازینی‌هایی با اداره آموزش‌وپرورش شهرستان صورت گرفت تا شرایط برای انتقال محل کار برادر بزرگ‌تر این خانواده که معلم است و در یکی دیگر از شهرستان‌های استان تدریس می‌کند، فراهم شود، با این اقدام شرایط برای مراقبت بهتر از این افراد مهیا می‌شود.»

غضمان گنجیانی در رابطه با بازه زمانی اجرای این طرح‌های بهسازی منازل مسکونی این دو خانواده نیز به «شرق» گفت: «طبق صحبت‌هایی که مطرح شد، قرار است در نهایت این اقدامات در مدت زمان سه هفته تا یک ماه آینده شروع شده و انجام شود که در این‌باره اطلاع‌رسانی‌های لازم نیز انجام خواهد شد.»

نجات‌یافته «اتو بوس مرگ» افتخار آفرین شد

اهدای جایزه معتبر جهانی ریاضیات

به مریم میرزاخانی

جهان از قاعده هندسه هذلولی تبعیت کند، ابتکار وی به تعریف شکل و حجم دقیق جهان کمک خواهد کرد. درواقع مشکل این است که برخی از این اشکال هذلولی همچون doughnuts یا amoebas دارای ظاهری بسیار ناقرم هستند که محاسبه حجم آنها را به معمای جدی برای ریاضیدانان مبدل کرده است؛ اما میرزاخانی با یافتن راهی جدید درواقع دست به یک ابتکار عمل بزرگ زد و با ترسیم یکسری از حلقه‌ها روی سطح اینگونه اشکال پیچیده به محاسبه حجم آنها پرداخت. میرزاخانی در سال ۲۰۰۵ زمانی که با کمتر از ۳۰سال سن در دانشگاه پرینستون آمریکا تدریس می‌کرد، از سوی نشریه علمی – Popular Sci-ence به‌عنوان یکی از ۱۰ مغز برتر آمریکای شمالی معرفی شد. به نوشته «یواس‌ای‌تودی» این فهرست ۱۰نفره شامل محققان و نخبگان جوانی است که در حوزه‌های ابتکاری مشغول به فعالیت هستند و با این حال معمولاً از چشم عموم پنهان مانده‌اند. دلیل انتخاب مریم میرزاخانی، فعالیت‌های وی در زمینه محاسبه حجم‌های فضایی منحنی هندسی بود. این نخبه جوان ریاضی از بازماندگان سانحه غمبار سقوط اتوبوس حامل نخبگان ریاضی دانشگاه صنعتی شریف به دره در اسفندماه ۷۶ است. در این حادثه اتوبوس حامل دانشجویان ریاضی شرکت‌کننده در بیست‌ودومین دوره مسابقات ریاضی دانشجویی که از اهواز راهی تهران بود (مسابقات ریاضی دانشجویی) به دره سقوط کرد و طی آن شش نفر از دانشجویان نخبه ریاضی دانشگاه صنعتی شریف شامل آرمان بهرامیان، رضا صادقی – برنده دو مدال طلای المپیادجهانی – علیرضا سایه‌بان، علی حیدری، فرید کابلی، دکتر مجتبی مهرآبادی و مرتضی رضایی، دانشجوی دانشگاه تهران که اغلب از برگزیدگان المپیادهای ملی و بین‌المللی ریاضی بودند در اوج دانشدگی و شکوفایی علمی ناباورانه، جان باختند.

خبر

مذاکره مولاوردی با وزارت کشور درباره مصوبه تفکیک جنسیتی

اقدام شهرداری

معنایی جز تفکیک جنسیتی ندارد

● **ایسنا:**معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: وقتی در جمعی، زنان را از مردان جدا می‌کنند، اسم آن را چه می‌گذارند؟ این تفکیک جنسیتی نیست؟ در این خصوص با معاون اموراجتماعی وزیر کشور صحبت کردیم. وی اظهار می‌کند که این کار شهرداری به‌دلیل ابلاغیه وزارت کشور در سال‌های پیش بوده و مربوط به مصوبه صیانت از حقوق می‌شود. شهیندخت مولاوردی در حاشیه نشست شورای اجتماعی کشور که با حضور وزیر کشور بر گزار شد در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس این موضوع، قرار شد معاون امور اجتماعی، بررسی کند که اگر این مصوبه مربوط به سه‌سال گذشته است، چرا اکنون اجرا می‌شود. معاون رییس‌جمهوری در رابطه با اقدام شهرداری مبنی‌بر جداسازی محل کار زنان گفت: امروز با فردا موضع رسمی خود را در رابطه با مصوبه شهرداری تهران اعلام می‌کنیم. وی در پایان، در رابطه با سالمندهی معتمدان به‌ویژه زنان معتمد گفت: در رابطه با حمایت پایدار و بازگشت زنان به چرخه زندگی، اعلام آمادگی می‌کنیم.

وزیر کشور:

از بخشنامه سال ۹۱ وزارت کشور پیرامون سالم‌سازی در ادارات بی‌اطلاعم

● **ایلنا:**وزیر کشور ضمن ابراز بی‌اطلاعی در مورد بخشننامه سال ۹۱ وزارت کشور پیرامون طرح سالم‌سازی در ادارات، گفت: بررسی‌های لازم را انجام می‌دهیم تا از این مساله مطلع شویم. رحمانی‌فضلی درخصوص طرح امر به معروف گردشترگان خارجی که توسط برخی از نمایندگان مجلس مطرح شده، گفت: به‌هرحال هر فردی که به ایران می‌آید باید قوانین و مقررات کشور را رعایت کند ما هم به هر کشوری که می‌رویم، مجبور هستیم و باید مقرراتی را رعایت کنیم. وی همچنین از پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا درباره طرح سالم‌سازی در شهرداری که چندین‌پیش طی بخشنامه‌ای از سوی شهردار تهران مطرح شد، خودداری کرد و درخصوص اینکه گفته شده این طرح، بخشننامه وزارت کشور در سال ۹۱ بود، گفت: من اطلاعی از این بخشننامه ندارم اما بررسی‌های لازم را انجام می‌دهیم تا از این مساله مطلع شویم.

آغاز جمع آوری تابلوهای «پارک مطلقاً ممنوع» در تهران

● **ایرنا:**سرهنگ پرویز حسینی با اشاره به ساماندهی تابلوهای «پارک مطلقاً ممنوع، حمل با جرتئیل»، افزود: تابلوهای پارک ممنوع غیرضروری در نقاط مختلف شهر تهران، جمع‌آوری و در برخی معابر عمومی هم که نیاز باشد نصب می‌شوند، معاون عملیاتی و ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ از اجرایی‌شدن طرح جمع‌آوری تابلوهای غیرضروری «پارک مطلقاً ممنوع، حمل با جرتئیل» در این شهر خبر داد. سرهنگ پرویز حسینی افزود: این تابلوها بنابه ضرورت تا پایان مردادماه در تهران تعدیل و بر پیچیده می‌شوند.

۱۰در صد سقط جنین‌ها مجوز پزشکی قانونی دارند

● **ایرنا:**مشاور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: تحقیقات انجام‌شده، نشان می‌دهد کمتر از ۱۰درصد سقط جنین‌ها در کشور از پزشکی قانونی مجوز دارند. بر اساس آمارها در سال گذشته ۲۲۰هزار سقط جنین در ایران صورت گرفته است. امامی به کاش ۱۷درصدی ازدواج و افزایش ۳۰درصدی طلاق اشاره کرد و گفت: نسبت ازدواج به طلاق در کشور ۶۱ درصد، اما این رقم در تهران ۲۲ درصد است. وی به مشکلات عدیده در این زمینه اشاره کرد و افزود: به‌طور قطع کاهش میزان باروری نیز در این راستا تحت تاثیر قرار می‌گیرد، به‌طوری‌که اکنون میزان باروری کل در کشور به ۱/۸فرزند برای یک مادر ایرانی رسیده است.

کاهش ظرفیت بی‌سابقه پزشکی در کنکور ۹۳

● **مهرا:**امسال در دفترچه کنکور ۹۳ تعداد ظرفیت رشته پزشکی دوهزار۸۲ نفر، ظرفیت رشته دندانپزشکی ۸۰۱ نفر و ظرفیت داروسازی ۶۲۹ نفر تعیین شده است. دفترچه راهنمای انتخاب رشته کنکور سراسری سال ۹۳ منتشر شد و بر اساس اطلاعات منتشره در این دفترچه، امسال در دوره روزانه دانشگاه‌های دولتی در رشته پزشکی دوهزار۸۲ نفر پذیرفته می‌شوند که نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری را نشان می‌دهد. در سال گذشته و کنکور۹۲ برای رشته پزشکی چهارهزار۷۰۰ ظرفیت در دانشگاه‌های دولتی تعیین شده بود و این ظرفیت برای رشته دندانپزشکی هزار۰۰۰ نفر و برای رشته داروسازی هزار۰۰۲نفر ظرفیت در دانشگاه‌های علوم پزشکی بود. در سال۹۲ پذیرش در رشته‌های علوم پزشکی بیش از هفت‌هزارنفر بود که با کاهش هزار۰۰۰نفری امسال، ظرفیت پذیرش در علوم تجربی به کمی بیشتر از چهارهزار۰۰۰نفر رسیده است. این میزان کاهش در مقابل ۴۴۲هزارنفر شرکت‌کننده در کنکور تجربی سال۹۳ شانس قبولی را به کمتر از ۲۸درصد کاهش داده است.